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vad dåå ???
Blåranden är Djurgårdens Ungdomsfotbolls egen tidning. Det är 
här Du som medlem ska kunna göra Din stämma hörd och det är här 
Du ska finna den information som är nödvändig för Dig som med­
lem 
Det är åtminstone med den ambitionen vi har satt oss ner för att 
göra den här tidningen för Dig. Efter att under ett par år ha 
hållit oss i en mer blygsam klädsel, byter vi med detta nummer 
kostym. Tidningen blir större i format och, som vi hoppas, mer 
innehållsrik Ambitionen är fortfarande att göra en tidning 
som Du som Djurgårdare finner intressant. Den ska handla om, och 
då särskilt, fotboll som spelas i u-avdelningen 
Vare sig Du är spelare, ledare eller förälder tror vi på 
redaktionen att Du kan ha intresse av att läsa tidningen. Här 
finns information om vad som händer och sker Eller vad som har 
hänt och skett Men här finns också läsning om aktuella Djurgårds­
företeelser. I detta nummer intervjuar vi till exempel DIF:s 
nya tränare Arwe Mokkelbost. Norska elittränare hör inte till 
vanligheterna i svensk fotboll, men Arwe har fått en bra start 
i DIF, och förhoppningarna är stora på att han ska lyckas väl.

Från och med i år drar U-fotbollen också igång en stor egen 
turnering. Hacke-cupen, som arrangeras tillsammans med Semic 
Förlags AB, har lockat mer än 700 lag redan första året. 
Kanske rekort i sitt slag ?.Vi hoppas på succé, och Du kommer 
fortlöpande att hitta resultaten från turneringen i Blåranden. 
På tjejsidan har vi startat Starlet Cup tillsammans med samma 
förlag. Det blir flickornas motsvarighet till Buster Cup,och 
efter ett uppvärmningsår hoppas vi på mangrannt (!) deltagande 
nästa år. Alla distrikt bör då kunna ställa upp med sitt bästa 
lag, så att turneringen verkligen får den riksstatus den för­
tjänar
Till slut bara några ord till Dig som vill var något mer än 
passiv läsare av Blåranden. Här finns många sidor att fylla med 
text och bild. Har Du något speciellt att berätta, så skriv 
ett par rader. Svenskan behöver Du inte oroa Dig för, den kan 
vi på redaktionen hjälpa Dig med

Ta kontakt med Janne Lilja på kansliet, tel 
08- 60 81 87, så talar han om för Dig hur Du enklast går till 
väga. Blåranden är en klubbtidning. Och en klubbtidning blir 
först riktigt levande när medlemmarna själva medverkar Är 
Du f-b.-ryt till ! Är Du glad - tala om varför och dela med 
Dig av glädjen. Har Du en kul bild - skicka in den. Men framför 
allt - engagera Dig.

Med vänlig hälsning
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BLÅRANDEN PRESENTERAR "ARWE"
Namn: Arwe Mokkelbost
Född: 9/8 1945, Frei vid Nord­

möre på norska nordväst­
kusten

Familj: Gift med Johanne vilket 
resulterat i 4 barn

Utbildning: Gymnasieskola, 
lärarhögskola, idrotts­
högskola , 1-årig fot­
bollärarutbildning och 
ett coaching certifikat 
på fem steg, under ett 
år i USA

Aktiva meriter. Division 3,4 
och 5 1967-74 spelande 
tränare.

Tränarmeriter: 1971 utbildnings­
konsulent på norska 
fotbollsförbundet och 
bitr förbundskapten, 
dels för pojklandslaget, 
dels för juniorlaget. 
Klubbtränare för Frigg 
(div 2), 78-79 tränare 
i Karlstad BK, vann 
serien och kvalgruppen 
-79.

Vad fick Dig att satsa på 
tränarjobbet ?

Det är miljöbetingat, jag är 
uppväxt med idrott. Det är 
något som har växt fram från 
en känsla till en klar ambi­
tion, efter hand som han ut­
bildat mig. Under min tid i 
USA fanns tankar på medicinska 
studier, men min familj hemma 
hade jag också att tänka på. 
Forskning inom idrott och 
beteendevetenskap hade jag 
möjlighet att syssla med också.

Hade Du andra tränaranbud 
förutom DIF ?

Hösten -79 kontakter med 
två andra allsvenska klubbar, 
USA och Island har även funnits 
med i bilden, men jag tyckte 
att DIF var största utmaningen, 
och är knuten till DIF under 
tre år.

Har Dina förväntningar på DIF 
infriats ?

DIF var i fjol en mycket 
omtalad förening och pressen 
skrev stora rubriker där man

pekade ut syndabockar. Jag 
förhörde mig väldigt noga om 
situationen i klubben och för­
sökte skaffa en objektiv bild 
Jag blev på det klara med att 
pressen har skjutit över målet 
och gjort det enkelt för sig 
genom att peka ut "mannen 
bakom misslyckanden". Det är 
en mångfald faktorer som har 
legat bakom

Hur skulle Du vilja karakti­
sera tränarsysslan ?

Det kan delas upp i tre olika 
bitar:
1) utanför laget - dialog med 

olika grupper. Ta en debatt 
och konfronteras med mass­
media, supportrar, sponsorer 
u-avdelningen och fd spela­
re.

2) ingå i administrationen och 
arbeta i ett team med de 
dagliga rutinerna. Därmed 
har man möjlighet att på­
verka det som sker. Hålla 
en fortlöpande kontakt med 
styrelsen och argumentera 
för det man gör.

3) kunna påverka spelarna och 
förmedla kunskaper. Tränaren 
värderas utifrån lagets in­
satser. Umgås med spelarna 
på ett naturligt sätt och 
avdramatisera tränarrollen. 
Motivera spelarna och få 
dom att ta ansvar för sin 
egen utveckling.

För att en tränare ska lyckas 
måste han disponera duktiga, 
hungriga och utvecklingsbara 
spelare.
En förstående styrelse som 
skapar förutsättningar och 
resurser till framgång. 
Individen får inte bli åsido­
satt och försvinna i kollek­
tivet En harmonisk spelare 
där tillvaron utanför plan är 
bra, är nödvändigt.
Vad är viktigast med ett trä­
ningsläger ?

a) att kunna påverka spelaren 
ofta och under bättre yttre 
förhållanden

b) ostörd påverkan med större 
kvalité. Intimt umgänge 
under en veckas tid.

c) sociala biten, ett annor­
lunda psykiskt klimat. Skapa 
en arbetsform och en slags 
beteendemall.

d) yttre svårigheter, främst 
för yngre spelare är det 
nyttigt att känna på turné­
livet. Träningslägret bör 
ej vara för långt.

Hur analyserar Du matcher ?

Jag använder ett standardiserat 
schema. Den enskilde spelaren 

och lagkollektivet bedöms med 
hjälp av detta. Jag använder 
mig av ett kodsystem för att 
förenkla anteckningarna.

Hur är Du som förlorare ?

Jag är ganska het och kan rea­
gera starkt på osaklig kritik.
Så snabbt som möjligt analyserar 
jag matchen, sedan skriver jag 
och bearbetar det jag kommer 
fram till.
Visst kan jag bli förb... 
och besviken om en spelare 
bryter mot kollektivets regler, 
samtidigt måste en spelare ha 
rätt att misslyckas.
Jag vill poängtera att det är 
lika viktigt att analysera 
vinster som förluster.

Vad krävs för att bli en bra 
tränare ?

En djup ambition. Att verkligen 
tycka om fotboll. Ett bra själv­
förtroende. Medveten om konse­
kvenserna av beslut som fattas, 
Kunna argumentera för det man 
gör .

Vad är Din styrka som tränare?

Omöjligt att uttala sig om. 
Fråga spelare som jag tränat.
Jag har ganska lätt att umgås 
med människor. Jag försöker att 
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vara receptiv. Mottaglig för 
synpunkter från andra, och inte 
avskärma mig.

Hur stor del av jobbet är 
praktiskt arbete på plan resp 
skrivbordsarbete ?

3/4 av arbetet är skrivbords­
göra. Det gäller att kunna 
delegera ut arbete så att man 
inte fastnar på kansliet. 
Viktigt att fördela ansvar. 
Den klassiska managerrollen 
(som handhar allt) är ej 
användbar,
Du gör personliga intervjuer 
med spelarna, varför ?

Det är inget nytt för mig. 
Ju mer jag vet om spelaren, 
desto bättre kan jag förstå 
honom i olika situationer. 
Jag tar reda på hur han tänker 
känner, motiv och ambitioner. 
Samtidigt kan jag närma mig 
spelaren och bryta ner tränar- 
rollen.

Vad tycker Du om spelar­
materialet i DIF ?

Jag accepterar de vi har och 
försöker utveckla dem. Min 
allsvenska erfarenhet är be­
gränsad. Vi behöver ett par 
år med tung träning. Mängden 
träning bör vara minst 5-6 
pass per vecka,

Har Du gjort upp en flerårs­
plan ?

Jag börjar se konturerna av 
en framtidsplan. Man kan inte 
bara köpa nya spelare, De

yngre grabbarna måste utvecklas 
i viss mån även de äldre
De äldre ska kunna bidra med 
erfarenheter och ansvara för 
ungdomarna.

Är Du ensam ansvarig för 
laget ?

Ja.

Vad kännetecknar en bra fot­
bollsspelare ?

5 saker.
a) tekniken får ej begränsa 

arbetets kvalité på plan
b) spelaren påverkar laget med 

sitt spel utan boll, mora­
lisk kampmobilisering.

c) ej brista i sitt spel p g a 
fysiskt resursmässiga svag­
heter.

d) lojal, ödmjuk och följa den 
faktiska uppläggningen.

e) ge allt till slutet! Gå 
genom väggar om det behövs! 
En inställning som amerikan­
are ofta besitter.

Din målsättning i år ?

Bättre placering än i fjol.
En bra insats i svenska cupen.

. . .Först måste vi bli vänner 
med oss själva, och lära oss 
jobba ihop i gruppen........

BARNENS Ö

NÄR DÅ ?

JO, I AUGUSTI
Nu är det dags igen för vårat fotboll läger på 
Barnens Ö.
När: 18-23 Augusti
Kostnad: 430:-
Sista anm dag: 1 Juni
Upplysningar: Jan Lilja Tel:60 81 87
Program: Utsändes i slutet av Juli
Betalning: Sker på PG 19 99 39-0 före

den 15 Juni

ANMÄLNINGSTALONG
Att inskickas till Namn........................
Djurgårdens IF Adress......................
U-Fotboll Postnmr.....................
Box 39007 Postadr ............. . .......
100 54 STOCKHOLM Född år.....................
Före den 1 Juni Spelar i lag................

Målsman underskrift
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Inkastet
AVVÄGNING MELLAN MATCHER OCH 
TRÄNING.

Som alla väl kunnat följa är 
behovet av egen rekrytering 
till vårt A-lag, idag av 
större nödvändighet än tidigare 
Allt beroende på de summor av 
pengar som blir aktuellt 
omedelbart någon spelare vill 
byta klubb.
Detta "krav" som blivit allt 
starkare bara under de senaste 
åren, ställer allt högre for­
dringarpå oss ungdomsledare i 
våra beslut om hur spelare och 
lagen skall drivas
Träningsförhållande har tidi­
gare år varit en begränsande 
faktor, likväl som mängden 
turneringar i Sverige och 
utomlands kraftigt ökade Följ­
den blev att vi ställde upp i 
många turneringar och ibland 
eftersatte träningen
Nu är det dags för oss att se 
över situarionen. Turneringar 
med bra motstånd och full 
matchtid ( i resp klass ) är 
bra Att varva matcherna med 

utvecklande träning är nöd­
vändigt
Matchen är väl examen på att 
träningen bedrivits menings­
fullt, Vårt, mot fotboll, 
karga klimat gör att vi 
under 4-5 månader bedriver 
ungdomsfotbollsträning i 
huvudsak inomhus. Lång upp­
byggnadsperiod och kort täv­
lingssäsong Även dett för­
hållande kan göra att vi inte 
genomtänkt bedriver vår verk­
samhet.
Noggran planläggning av årets 
olika perioder är av yttersta 
vikt, varför vi under 1980 väl 
bör tänka över vår situation, 
för att till kommande säsonger 
vet vilka värderingar vi inom 
DIF:s ungdomsfotboll bör 
använda.
Man får inte heller bortse 
från att det är ungdomar vi 
arbetar med och dessa har 
behov av ett visst familje­
liv.

L-M W

Jakob i 64:orna är i trixar­
tagen!

Peter och hans framgångsrika 
66:or är åter på krigsstigen
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Kansliorganisation
För att göra det lättare för 
Dig att "hitta rätt" i den 
interna administrations-­
djungeln inom föreningens 
fotbollsektion kommer här 
några rader om hur två kansli­
grupper är uppbyggda och hur 
det -förhoppningsvis- är tänkt 
att organisationen ska 
fungera.
Huvudkansliet - är som Du vet, 
förlagt till Stadion. Klock­
tornet. Där träffar Du Peter 
Carlsson, Margareth Eriksson 
och undertecknad. I den mån 
Arwe Mokkelbost inte är syssel­
satt med träningsuppgifter -
och det har han hittills varit

i oanad, positiv omfattning så 
kan Du träffa honom på Stadion 

också.
På huvudkansliet handlägger vi 
frågor av övergripande natur 
för sektionen i dess helhet, 
ex kontakter med SvFF, SthlmsFF, 
SEF, Sthlms-Alliansen etc. 
Vidare är vi speciellt inriktade 
på marknadsförings-, program- 
och tävlingsfrågor för A-laget, 
reservlaget och U-laget samt 
J:I-an.
Vid säsongsstarten handläggs 
planfrågor (tränings- och 
matcharenor o dyl ) från huvud­
kansliet och likaså de "tunga" 
reklam- och materialanskaffnings 
frågorna.
Pressreleaser och information 
till massmedia i övrigt rörande 
föreningens totala fotbolls­
verksamhet sänds regelbundet ut 
från huvudkansliet, som också 
anordnar speciella presskonfer­
enser vid aktuella tillfällen. 
Närradion är i detta sammanhang 
också ett instrument som fr o m 
april flyttas från ishockey till 
fotbollskansliet.

Den kontinuerliga ekonomiska 
bokföringen har numer också 
flyttats direkt in i kansli­
lokalerna för att ge kassörerna 
bättre tid till den viktiga över­
gripande ekonomiska planeringen 
och uppföljningen.

Självfallet kan listan på 
arbetsuppgifter göras betydligt 
längre, men låt oss också se på 
ungdomsavdelningens kansli­

uppgifter.
Ungdomskansliet

Ansvarig för ungdomskansliet 
är Jan Lilja, Fr o m i år hel­
tidsanställd och med Hjort­
hagen som huvudsaklig uppehålls- 
plats: Ungdomskansliet arbetar 
självständigt med uppgifter som 
i första hand berör våra ung­
domslag. Där finns motsvarig­
heter till huvudkansliets upp­
gifter i vad gäller marknads­
föring, reklamfrågor och täv­
lingsfrågor etc.

Tidningen Blåranden, som Du nu 
läser, ges ut av ungdoms­
avdelningen.

Avdelningens sportsliga flagg­
skepp är damlaget (div 11 i 
år ) och A-pojkar o A-flickor,

En viktig del av ungdomskans­
liets arbetsuppgifter gäller 
planeringen av sektionens 
lotteriverksamhet, julkalender­
försäljningen, Barnens Ö-läger­
verksamheten, organisationen av 
Hacke Cup och Starlet Cup etc, 
vilket gör att ungdomsavdel­
ningens styrelse i hög grad 
aktivt måste delta i det 
direkta kansliarbetet.

Administrationen av våra ca 35 
ungdomslag - i det "ordinarie" 
tävlingsmaskineriet - tar
också en stor del av tiden.
För att inte nämna den "service 
som lagledare och tränare för 
de aktiva lagen måste ha,

Just nu är vi på båda håll inne 
i en administrativ högsäsong - 
och det brukar lugna ner sig 
när seriesystemet kommer igång, 
men då ska också förarbetet 
vara klart för att det hela 
ska fungera.

Som Du ser har de två kanslierna 
många ock likartade arbets­
uppgifter. Det är därför 
naturligt att en viss konti­
nuerlig samordning sker med 
Janne Lilja i vissa konkreta 
frågor och dels genom konti­

nuerliga "samordningssamman­
träden" på Stadion varje måndag 
förmiddag. Då passas bitarna 
i puzzlet samman och vi för­
delar gemensamma arbetsuppgifter 
på lämpligt sätt och - får vi 
hoppas - till det gemensammas 
bästa.

Som Du förstår av ovanstående 
är arbetsuppgifterna legio. 
Har Du tid att hjälpa till, 
direkt eller indirekt, ring 
oss gärna !

Tel: Stadion 08- 14 37 95
Hjortis 08- 60 81 87

Hälsningar
Åke Barrling
Gen.sekr

PANDA VINKAR !
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Ledarna ser på sina lag inför säsongen
Vi på redaktionen tog pulsen på våra ledare inför den kommande säsongen. Så Vi ställde följande frågor:

1. Bli ett bättre lag samt att gå 
till slutspel i S:T ERIKSCUPEN

S : t Erikscupen
Kluringcupen
Linköpingscupen
BK Flaggs pojkträff
Turnering i USA

3 STY Homogen trupp, ganska 
jämna spelare.

SVA: liten trupp med spelare

4. Vet inte så mycket om lagen, 
men Hammarby lär bli svåra..

3 ggr/vecka BRA

6. Mycket Bra

66-2

1 Att avancera till klass 2 i
S:t Erikscupen

1

2

3

2 S;t Erikscupen
Kluringcupen
Hacke Cupen
Söderhöjdscupen
Ev Danmarksres i juni

3 STY: Kämpar bra

SVAGH: Svårt mot rutinerade
lag

4

5

6

Tidigare har Kungsängen varit 
det svåraste motståndet

Vad är målsättningen med säsongen?

I vilka turneringar kommer Ni att delta?

Vad är lagets styrka resp svaghet?

1 Hänga kvar i Elitserien.

2 S:t Erikscupen
Kluringcupen
Hacke Cupen
Karoliner Cup i Östersund
Sandelius Cup
C o D cupen

3  STY

Sva

5

DÄMLAGET

1

2

3

4

5

6

Hänga kvar

DIV 2
Mexicanaren
Victoria Cup

STY: lagets försvarspel

SVA: Svårt att göra mål

Vilka lag blir svårast i serien?

Hur ofta tränar Ni och hur är tränings- 
anslutningen?

Hur har träningsförhållandena varit under 
vintern?

65-1 70-H

Gå till slutspel samt att 
göra bra ifrån oss i Hacke 
Cupen.

C-Flick
1 Slåss i toppen på serien

2 S:t Erikscupen
Kluringcupen
Hacke Cupen 
Nyköpingscupen
Karoliner Cup i Östersund

1

2

2 ggr/vecka ca 10 - 12 deltag

Vi skulle gärna vilja ha 
större gymnastiksalar.

Bra anfallsspel samt individu­
ellt bra spelare. 4 Rönninge o Ronna 3 STY: Mycket bra försvar

3
Spelarna kommer från olika mil­
jöer och träning, vilket gör 
det svårt att forma laget till 
ett kollektiv, samt att vi i 
tuffa matcher räcker vi inte till 
på ett par punkter.

Det blir tufft. Vi räknar inte 
med någon lätt match.

2 ggr/vecka. Bra trots svåra 
tider.

6 Man kan inte klaga trots de 
svåra tiderna.

68-1

1

2

3

4

5

6

5

6

3 ggr/vecka bra

Bästa genom alla år i DIF

67-1

4

5

SVAGH: Inte så samspelt lag 
som många konkurrenter

BP, AIK, Hammarby o Jakobsberg

3-4 ggr/vecka God

4
5

S:t Erikscupen 
Kluringcupen 
Hacke Cupen 
Enskedecupen
STY: rörliga samt bra skyt­

tar.
SVA: Humörslag.

2 S:t Erikscupen
Kluringcupen
Hacke Cupen
Spiltan Cup
Söderhöjdscupen

Vet ej.
3 STY Spelintelligent lag
SVA Små tjejer

Att vinna serien och gå upp 
elitserien samt att försöka 
vinna Aroscupen.

S:t Erikscupen
Kluringcupen
Hacke Cupen
Aros Cupen i juni
C o D cupen

STY; lagmoral o kämpaglöd

SVAGH: för få "bollirare".

i

1. Att utveckla spelarna och 
spelet är det viktigaste (mera 
träning, mindre matchning) 
resultatsmässigt blir målet 
att hänga kvar i elitserien.

2. S:t Erikscupen
Kluringcupen
Hacke Cupen 
Nyköpingscupen
Lomma turn i juni

3. STY: Att vi har många "bollirare, i 
laget samt att spelarna satsar 
ambitiöst på att förkovra sig.

SVAG: Att våra spelare är småväxta 
och har svårt att göra sig gäl­
lande mot bra lag med stora 
"bamsar".

4. Alla lag blir svåra, några lätta 
matcher är inte att räkna med.

6 Bra

66-1

1.

2.

3. STY: Rörligt spel där alla hjälper 
till i anfall o försvar
Mot lag som ej spelar konstruktiv 
fotboll samt att själv spela 
konstruktivt när dåliga för­
hållanden råder.

Att fortsätta och utveckla 
spelet samt att klara oss lika 
hyggligt som 79, resultatsmässigt

S:t Erikscupen
Kluringcupen
Hacke Cupen
Kamratträffen i Uddevalla
Frankrike turneringen

6

2 ggr veckan/ inte så bra 
som jag hoppats på
Bra

4 Värmdö o Kälvesta har varit 
svårast förut.

DAM-RES

1. Vinna serien
2. Damreserv klass C

3 Sty viljan att träna

4. Hammarby o Jakobsberg

Serien blir jämn, men svårast 
blir nog Råsunda IS.

2 ggr/vecka. Bra tränings­
anslutning, frånsätt vissa 
kollisioner med andra idrotter

Drägliga trots tidiga lördagare

4. Framförallt Lidingö men även 
BP med många nyförvärv blir 
farliga.

5 1 gång i veckan/ Dålig 
för tillfället p g a andra 
idrottsgrenar

6 Skulle gärna vilja ha större 
gymnastiksalar.

70-1

5. 2 ggr/vecka jan-mars fr o m 
mars 3 ggr/vecka.
Tyvärr har vi haft krockar med 
andra sporter, vilket gjort att 
vi har blivit få på träningen 
ibland.

3 ggr/vecka God

6. Hyggliga, men inte tillräckliga 
men mer kan man inte förvänta 
sig.

6.Hyggliga, kan bli bättre.

S. BRA

6. BRA
71-H

1

2

3

4
5
6

Gå till slutspel i S:t Eriks

S:t Erikscupen 
Kluringcupen 
Hacke Cupen 
Enskedecupen

STY: Kämpar bra
SVA: ----------
Vet ej
2 ggr i veckan/ Bra
Mycket bra

1 Gå till slutspel i S:t Erikscup 
samt att utveckla spelarna.
2 S:t Erikscupen
Kluringcupen
Hacke Cupen
Pilsbocupen
Sötertäljecupen
Rönningecupen

3 STY Homogent lag med jämna spelare 
samt att vi fungerar som ett 
kollektiv.

SVA

4

För snälla på planen, blir gärna 
tvåa på bollen.

Vet inte,

5 1 gång/vecka Nästan 100%.
6 Ganska bra

Forts sid 10

8 9

Micke -67

64-1

69-1

1 Gå till slutspel i S:t Eriksc

Mille -67



71-1
1 Gå till slutspel i S:t Erikscup
2 S:t Erikscupen
Kluringcupen
Hacke Cupen
Pilsbocupen
Solna cupen
Södertäljecupen

3 STY Bra anfallsspel och en riktigt 
bra målvakt.

SVA Spelet utan boll, samt att 
fungera som en enhet.

4 BP, Lidingö, Enebyberg är bra 
det vet vi .

51 gång i veckan/ mycket bra

6 Bra, under förutsättningarna

70-T
1 Att utveckla spelet.
2 S:t Erikscupen
Kluringcupen
Hacke Cupen
C o D cupen

3 STY Jobbar bra.
SVA Svagt mittfält

4 Vet ej
5 2 ggr i veckan/ enormt bra 
anslutning.

6 Mycket nöjda

67-2
1. Att spelet och spelarna ut­
vecklas.

2. S:t Erikscupen
Kluringcupen
Hacke Cupen
Söderhöjdscupen
IFK Lidingö Cup 67

3. Har svårt att svara på dessa 
frågor, efter så kort tid som 
ledare för laget.

4. Vet ej

5. Igång i veckan, mycket bra 
anslutning.

6. Hyggliga.

Kenneth snackar taktik’

65-2
1 Vinna serien och gå upp en 

klass i S:t Erikscupen

2 S:t Erikscupen
Kluringcupen
Hacke Cupen
Spiltan Cup
Söderhöjscupen

3 STY Många snabba o tekniska spelare

SVA Saknar en målvakt och en
liten trupp

4 Alla matcher blir svåra

5 2 ggr /vecka Hygglig

6 Hyggliga
E-Flick
1 Gå till slutspel i S:t Eriksc

2 S:t Erikscupen
Kluringcupen
Hacke Cupen
Bro Sport Cup
Spiltan Cup
Solna Cupen
Söderhöjdscupen

3 STY Snabba tjejer
SVA Saknar målvakt

4 Vet ej
5 För tillfället 1 gång i veckan
Bra anslutning
6 Bra trots problem med tiden.
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SPELPROGRAMMEN

DÄMER div II Östra Svealand - 1980

ALLSVENSKA SERIEPROGRAMMET Lö 6/9 13,00 DIF-Västerås SK HJORTHAGEN
1980 To 11/9 19.00 AIK-DIF

Lö 20/9 13.00 DIF-Örebro HJORTHAGEN
Sö 13/4 13.30 Halmstads BK-DIF Lö 27/9 13.00 Åtvidaberg-DIF
Sö 20/4 18,00 DIF-IFK Göteborg STADION Lö 4/10 13.00 Brage-DIF
To 24/4 19.00 Öster - DIF Lö 11/10 14 00 Sundsvall-DIF

Lö 3/5 15 00 DIF-Landskrona STADION
Sö 11/5 18.00 Åtvidaberg-DIF
Sö 18/5 19.00 DIF-Kalmar FF STADION
Må 26/5 18 00 Malmö FF-DIF
To 29/5 19.00 DIF-Mjällby STADION

To 5/6 19.00 HIF-DIF
Sö 8/6 19 00 DIF-Brage STADION
On 11/6 19.00 DIF-Norrköping STADION
Sö 29/6 18.00 Sundsvall-DIF

On 2/7 19.00 Elfsborg-DIF
On 9/7 19.00 DIF-Elfsborg STADION

Sö 3/8 18,00 Landskrona-DIF
Sö 10/8 19.00 DIF-Öster STADION
Sö 17/8 19.00 DIF-Malmö FF STADION
To 21/8 18.30 Mjällby-DIF
To 28/8 19.00 DIF-HIF STADION/FOT­

BOLLSTADION
On 3/9 19.00 Brage-DIF
Sö 14/9 18 00 Norrköping-DIF
Sö 21/9 18.00 DIF-Sundsvall STADION
Sö 28/9 18.00 DIF-Åtvidaberg STADION

Sö 5/10 13.30 Kalmar FF-DIF
Sö 19/10 13.30 DIF-Halmstad STADION
Sö 26/10 13.30 IFK Göteborg-DIF
ALLSVENSKA RESERVLAGSSERIEN 1980

Lö 19/4 14.00 DIF-IFK Sundsvall STADION
Lö 26/4 13.00 DIF-Brage STADION

Sö 4/5 13.00 DIF-Åtvidaberg STADION
Fr 9/5 19,00 Örebro-DIF
On 14/5 19,00 DIF-AIK STADION
Ti 27/5 19.00 Västerås SK-DIF

Må 2/6 19.00 DIF-Nyköping STADION
Må 9/6 19.00 HIF-DIF Söderstadion
Fr 13/6 19.00 DIF-IFK Västerås STADION
Ti 17/6 19.00 Norrköping-DIF
Må 23/6 19.00 DIF-HIF STADION

Må 4/8 19.00 BP-DIF Grimsta
Må 11/8 19.30 DIF-Norrköping STADION
Må 18/8 19.00 IFK Västerås-DIF
Må 25/8 19.00 DIF-HIF STADION

Må 1/9 19.00 Nyköping-DIF

ALLSVENSKA UNGDOMSSERIEN 1980

Sö 27/4 14.00 DIF-IK Sirius Årsta IP

Sö 4/5 16.00 Rönninge-DIF
Lö 10/5 15.00 Ronna-DIF
Sö 18/5 14.00 DIF-Hemse Årsta IP
Ti 27/5 19.00 Knivsta-DIF
Fr 30/5 19.00 DIF-Roslagsbro Årsta IP

Sö 8/6 15.00 AIK-DIF
Må 16/6 19.00 DIF-Skå Årsta IP
Må 23/6 19.00 Rågsved-DIF

Må 11/8 19 00 DIF-Rågsved Årsta IP
Lö 16/8 15.00 Skå-DIF
Sö 24/8 14 00 DIF-AIK Årsta IP
Lö 30/8 16.00 Roslagsbro-DIF

Sö 7/9 14.00 DIF-Knivsta Årsta IP
Lö 13/9 14 30 Hemse-DIF
Sö 21/9 13.00 DIF-Ronna Årsta IP
Sö 28/9 13.00 DIF-Rönninge Årsta IP

Sö 5/10 14.00 Sirius-DIF

Sö
Sö

20/4
27/4

13.00 DIF-Vasalund
Västerås SK-DIF

KISTA

Fr 2/5 19.00 DIF-BP KISTA
Sö H/5 Gefle-DIF
Fr 16/5 19.00 DIF-Sirius KISTA
Må 26/5 AIK-DIF
Sö 1/6 13.00 DIF-IFK Västerås SPÅNGA
Sö 8/6 Hammarby-DIF
On 18/6 19.30 DIF-Eskilstuna KISTA
Sö 17/8 Eskilstuna-DIF
Sö 24/8 13.00 DIF-Hammarby KISTA
Sö 31/8 IFK Västerås-DIF
Fr 5/9 19 00 DIF-AIK KISTA
Sö 14/9 Sirius-DIF
Sö 21/9 BP-DIF
Sö 28/9 13.00 DIF-Gefle KISTA
Sö 5/10 Vasalund-DIF
Fr 10/10 19.00 DIF-Västrås SK KISTA
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Två månader på Alag:sbänken
Arwe har ordet Träningsläger i England

Vårt A-lag var i fjol inblandat 
i nedflyttningsstriden i all­
svenskan, men klarade sig 
till sist kvar till glädje för 
eller i föreningen. Var står 
vi då idag ?
Arbetet att få fram ett stabilt 
och bra allsvenskt lag tar 
många år och kräver ett intimt 
samspel mellan alla inblandade 
- styrelse, tränare, lagledare, 
"medicinmän", kanslifunktionärer 
och spelare - med stöd av den 
rätta sortens supporters.

A-lagstruppen

Utan duktiga bollspelare, som 
ges god yttre förhållanden 
för träning året runt, kan man 
inte nå topplaceringar inom 
svensk elitfotboll. Idag har 
vi 20-23 spelare i A-lagstrup­
pen. En till synes stor trupp, 
men inte större än att vi kan 
utnyttja de träninsplaner vi 
har tillgång till.
Stadshagens eluppvärmda grusplan

Huvuddelen av vår träning är i- 
dag förlagd till Stadshagen
- i viss mån har vi dock också 
utnyttjat tältet på Mossen - 
med dess eluppvärmda grusplan, 
som hålls i mycket gott trim av 
idrottsplatsens ambitiösa per­
sonal
Stadshagen är en verklig oas för 
stockholmsfotbollen vintertid
- även om den aldrig kan ersätta 
spel på gräs. Helt klar betyder 
grusplanen att den etersläpning 
stockholmslagen lidit av i jäm­
förelse med ex skånelagen nu 
till en del har reducerats. 
Önskvärt vore dock att också 
våra U-lag skulle kunna ut­
nyttja grusplanen - men tyvärr 
ges ännu inte denna möjlighet

Intensiv försäsongs-träning

Träningen har hittills varit 
upplagd som kollektiv lagträn­
ing fyra gånger i veckan (må 
tis, ons, tors, lörd ) Lördagen 

har främst använts för interna 
matcher och vänskapsmatcher 
mot andra klubbar.
Förutom bollektion träning, 
har vi också haft träning i 
mindre grupper vid tre till­
fällen per vecka - under dag­
tid, omkring kl 12 - 14. Denna 
träning har varit frivillig, 
men uppslutningen från spelar­
nas sida har varit mycket stor 
och givit tillfälle till trä­
ning i mindre grupper - en form 
som kan ha avgörande betydelse 
för den enskilde spelaren.
10 - 16 man har som regel ställt 
upp vid dessa fillfällen vilket 
klart visar en positiv ambition 
hos spelarna.

Nya ansikten

I årets spelartrupp har ett par 
nya spelare dykt upp - Mika 
Leinonen och Lars Sandberg - 
båda från BP. Det är möjligt 
att ytterligare en ny man dyker 
upp den närmaste tiden - Roger 
Eklund från Spånga.
Vi hoppas att dess nytillskott 
tillsammans med den "gamla" 
A-lagstruppen och några ev flera 
lovande yngre spelare i B/U- 
truppen så småningom ska utgöra 
stommen i den slutliga A-lags­
truppen på 18-20 man.

Den 23:e mars reser vi till 
Colchester i England på en 
veckas träningsläger. Vi kommer 
att spela två matcher på - som 
vi hoppas - bra gräsplaner. 
Redan den 24:e möter vi Col­
chester FC - topplag i div III 
- och den 26:e spelar vi mot 
Norvich FC.

Hårt öppningsprogram i all­
svenskan

Den 13:e april börjar serie­
allvaret. Svenska mästarna 
Halmstad BK, väntar redan i 
första matchen. Sedan kommer 
IFK Göteborg till Stadion den 
20:e april och tredje matchen 
går i Växjö mot Öster. Ingen 
drömstart precis - men vi 
kommer laddade till tusen !

Vi möter för övrigt IFK Göte­
borg redan den 7:e april på 
Stadion i kvartsfinal i Svenska 
Cupen 1979/80.
Vi önskar oss alla ett gott 
DIF-år 1980 med den enkla 
målsättningen att bli bättre 
än 1979 !

Arwe M.
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HUR GÅR DET I ÅR ?
Vi på redaktionen gick ut och frågade våra medlemmar
följande frågor om den kommande säsongen.

1 Vem vinner allsvenskan ?
2 Hur går det för Djurgården ?
3 Vilka åker ut ur allsvenskan ? 
4 Vem gör Djurgårdens första mål ? 
5 Hur går det för AIK i div.2 ?

Patrik "Putte" Eklöf, sp 69-1

1) Malmö
2) 4:a
3) Landskrona o Mjällby
4) Anders Grönhagen
5) 2:a i div 2

1) Malmö FF
2) 3-4:a

"Kniven", A-lags Bo Wikner, tränare 69-2

3) Landskrona o Sundsvall
4) Tommy Berggren
5) Vinner div 2, trots problem

Mathias Bohman, spel 69-2

1) Malmö FF
2) 2:a
3) Brage o Mjällby
4) Lasse Stenbäck
5) vinner div 2

Tommy Davidsson, fotbollspelare

Roland Stoltz, över 200 landskamp

1) Malmö FF
2) bland de 6 första
3) Mjällby o Åtvidaberg
4) Anders Grönhagen
5) 2:a i div 2

Åke Barrling, gen sekr

1) Göteborg
2) 6:a
3) Kalmar o Brage
4) Tommy Berggren
5) Vinner!

1) Malmö
2) 5:a
3) Landskrona o Brage
4) Håkan Stenbäck
5) 2:a i div 2 norra

1) IFK Göteborg
2) 6-7:a
3) Brage o LBOiS
4) Håkan Stenbäck
5) Hoppas de vinner!

Jacob Wahlberg, spel 67-1

1) DIF såklart !
2) se fråga 1
3) Mjällby o Brage
4) Anders Grönhagen
5) klarar sig kanske

Lasse Stenbäck, fotbollsspelare

1) Malmö
2) 4:a
3) Mjällby o Sundsvall
4) Lasse Stenbäck 
5) vinner div 2

Åke Åström, styrelseledamot

1) IFK Göteborg
2) 5:a
3) LBOiS o Mjällby
4) Tommy Berggren
5) 2:a

Stefan "Malmen" Malmsten, 67-1:a

1) Malmö FF
2) 7:a
3) Åtvidaberg o Landskrona
4) Håkan Stenbäck
5) Vinner !

Jörgen Lindman,fotbollsspelare

1) Malmö
2) 7:a
3) Åtvidaberg o Sundsvall
4) Håkan Stenbäck
5) vinna div 2

Stefan Rehn,spelare 66:a

1) Göteborg
2) 7:a
3) Mjällby o Landskrona
4) Berggren
5) 3:a i div 2

Anders Almgren, spelare 68-1 

1) Göteborg
2) 6:a
3) Mjällby o Åtvidaberg
4) Berggren
5) Vinner !

Uffe Ericsson, tränare 68-1

5) Går inte upp ! 2 el 3

1) IFK Göteborg
2) övre halvan
3) Brage o Mjällby
4) Anders Grönhagen

Henrik "Spider" Westman, spelare

Hans Troedsson, fotb styrelsen

1) Malmö FF
2) medalj
3) Sundsvall o Åtvidaberg
4) Tommy Berggren
5) 2:a i div 2

Olle G:sson, president i DamlJocke Sjöström, spelare i 64-1
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1) Göteborg
2) 4:a
3) LBOiS o Mjällby
4) Grönhagen
5) 2:a i div 2

1) DIF
2) se ovan
3) Mjällby o Åtvidaberg
4) Grönis
5) 4 eller 5:a

1) DIF
2)
3) Sundsvall o Mjällby
4) Lasse Stenbäck
5) går inte upp



Var't tar pengarna vägen?
Jag skall i detta och kommande nummer av Blå­
randen försöka ge en inblick i Ungdomsavdel - 
ningens ekonomi.
Vad kostar det att driva en verksamhet med c:a 
1000 spelare, 60 ledare och ett kansli med 1,5 
anställda ?
Hur fördelar sig kostnaderna ?
Var kommer pengarna ifrån som vi skall betala 
allt med ?

Vi börjar med en översikt av kostnadssidan i 
budgeten för 1980, som slutar på kr 654.000,- 
Den kan delas in i fem huvudgrupper,
1) Rörelsekostnader kr 314.500 48,1%
2) Personalkostnader " 247.000 37,8%

(ledare & anst)
3) Lokalkostnader " 37.000 5,6%
4) Administration 39.000 6,0%
5) Damseniorlag " 16.500 2,5%

Alla kostnader är budgeterade brutto. Det betyder 
att samma rubriker också kan finnas med på 
intäktssidan. I diagrammet gäller det främst 
"Barnens Ö kommersiellt läger" och "försäljning 
av idrottsmateriel", där ju intäkterna skall 
överstiga kostnaderna. Att komma ihåg: När Ni 
skall köpa idrottsmateriel så gör det på Hjort­
hagen, så att förtjänsten stannar i klubben. 
Vi ser att de "tunga" bitarna är, turneringar, 
materiel till lagen och anmälningsavgifter, 
vilka är rena kostnader, och svarar för nästan 
40% eller kr 120,000.-. Domarkostnader, tränings­
läger och möten/träffar är andra stora bitar 
ca kr 10.000,- vardera. Under rubriken Möten & 
Träffar finns både spelarmöten, säsongsavslut­
ningar, föräldramöten, ledarmöten och styrelse­
möten
Vi betalar ca kr 4.000 i samband med tvätt av 
utrustningen och ca kr 3.500 i licensavgifter.

Idag tittar vi på nummer 1 : RÖRELSEKOSTNADER, 
som upptar nästan halva budgeten. Vad är det ? 
Jo, alla utgifter i samband med fotbollsspel 
och intern försäljning. I diagrammet nedan 
ser vi vad det innebär

I nästa nummer tar vi upp resten av kostnaderna.

Anmälningsavg

Kassören i bur ? Nä'då, inte 
än så länge...... ....

Björn Lindbergh

14 Drickan i pausen kostar också pengar.

NYTT
TEL.

till hjortis fr O M 1/4,

608187





A-lag

B-lag

64:1

65

65:2

66:1

66 ;2

68:1

69:1

67:1
67 ;2

Jun
J:2

Arwe Mokkelbost 14 37 95 ar b 69:2 Bo Wikner 760 61 44
Gösta Sandberg 25 46 42 97 01 10
Göran Aral 83 29 48 70:1 Arne Karlsson 93 51 40
Torbjörn Waax 0753/825 01 744 52 00
Mats Jansson 53 98 93 bost 70 :H Alo Holm 47 17 87
Otto Wahlström 81 87 98 " 70:tl Karl-Olov Samuelsson 760 33 76
" 24 31 95 ar b 70 ;t2 Sten-Göran Nilsson 760 45 81
Ossian Wasström 88 55 64 bost 71:1 Peter Loso 89 36 64
" 82 01 60 " Olle Ideström 54 98 49
Kenneth Heimlén 37 12 19 " 71 Roger Bothén 19 88 00
'• 780 85 70 arb 71:h Björn Stahl 47 16 08
Göran Degerman 89 85 65 bost Alo Holm 47 17 87
Tommy Jernberg 0753/730 62 bost 72:s Kjell Härtén 740 41 98
Roger Skoog 67 32 42 " " 15 12 30
Lennart Lemoine 758 58 11 " Dam Ulf Lyfors 730 11 16
Pierre Magnenat 18 93 84 " " 24 20 80
" 744 26 20 arb Björn Bjerkhaug 45 73 80
Peter Carlsson 14 37 95 arb Olle Gustavsson 0758/105 06

Göran Wennerström 60 30 24 " A—fl Göran Ogård 755 94 25

Ervien Hansen 774 33 52 bost C-fl Per Lundell 27 85 25
Sigvard Widmark 86 42 09 " " 738 40 85
" 26 28 40 arb Göran Strömberg 42 64 46
Jan Lilja 60

" 54 15 0061 07
D-fl Gun GranlundBengt Törnqvist 86 50 47767 76 27 bost

" 51 92 80 arb Dam-r Roger Hammarström 36 49 68

Ulf Ericsson 62 16 85 bost Lena Johansson 50 80 56

Stefan Wahlberg 739 28 08 " F-skola Jan Lilja 60 61 07
83 72 79 " Stadion Kansliet 14 37 95Kjell Kruger

" 27 80 15 arb Material Förvaltning
Sven Jonsson 46 15 02

C-A Dahl 52 85 30 bost
" 767 03 15 arb

SERIEINDELNINGEN
J-ELIT
AIK
IK Bele
IF Brommapojkarna 
Djurgårdens IF 
FoC Farsta 
Hammarby IF 
Råsunda IS
Tyresö FF 
Väsby IK
Älvsjö AIK

J2:an
AIK
Bollstanäs SK
Djurgårdens IF
Helenelunds IK
Jakobsbergs GOIF 
Spånga IS 
Spårvägens GOIF 
IFK Österåker

66-1

AIK
IF Brommapojkarna
Djurgårdens IF
Edsbergs IF
Huddinge IF
IFK Lidingö Fotboll
Nynäshamns IF
Spånga IS
Vasalunds IF
IFK Österåker

67-1

IFK Bagarmossen 
IF Brommapojkarna 
Djurgårdens IF 
Hammarby IF
Nynäshamns IF
IFK Stockholm
Tyresö FF
Vasalunds IF
Älvsjö AIK
IFK Österåker

64-1 65-1 68-1 69-1

AIK
IK Bele
Djurgårdens IF
Hammarby IF
Hässelby SK 
Jakobsbergs GOIF
Spånga IS
Tyresö FF 
Österhaninge IF 
IFK Österåker

AIK
IF Brommapojkarna 
Djurgårdens IF 
Hammarby IF 
Hägerstens SK 
Jakobsbergs GOIF 
Norsborgs IF 
Väsby IK 
Älvsjö AIK
IFK Österåker

IK Bele
Djurgårdens IF
IK Frej
Kungsängens IF
IFK Lidingö Fotb 2
Råsunda IS
Spånga IS
Söderhöjdens BK
Täby IS
IFK Österåker 2

Bollstanäs SK
IF Brommapojkarna
Djurgårdens IF
Järla IF
IFK Lidingö Fotboll 
Nynäshamns IF 
Rönninge SK
Tyresö FF
Vasalunds IF
IFK Österåker
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